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 Korpslejr
Glæd dig til

202
4

20/7-2024 til 27/7-2024

De Gule Spejdere mødes hvert femte år til én stor sommerlejr, med deltagelse af 
alle troppe fra hele landet. Tidligere korpslejre i bl.a. Rold Skov, Trævæld, Gurre, og 
senest i Nibe i 2019 med over 500 deltagere, står tilbage som store oplevelser for 
deltagere i alle aldre. I juli 2024 afholdes korpslejren igen, og her har du mulighed 
for at komme med!

Lejrledelsen har længe været i fuld gang med at planlægge den store korpslejr, 
som denne gang går til Næsbycentret ved Glumsø på Sydsjælland. Et stort og 
fantastisk spejdercenter med skov, sø, lejrpladser, sheltere og meget andet vil 
danne rammen om otte skønne sommerdage fyldt med spejderliv.

I denne invitation kan du læse lidt om hvad der skal ske for lige præcis din  
aldersgren, og få et indtryk af hvad du kan glæde dig til. Om du er ulveunge og 
skal jage Sher Khan med Akela, stifinder der skal bekæmpe rødfrakkerne eller 
tropspejder som skal tilbage til rødderne af det gamle spejderarbejde - så er der 
noget for dig!

Vi glæder os til at se dig på korpslejren 2024!

Fællesfoto fra korpslejren 2019 på spejdercentret Øksedal ved Nibe i Nordjylland

Til alle gule spejdere i Danmark!



Næsbycentret

Tilmeld dig nu og få Korpslejrknappen!

Lav og medbring jeres tropsflag

Følg med på de sociale medier!

Som i 1924, har vi produceret en særlig knap til korpslejren med 
indgravering, som du kan få udleveret af din leder når du har 
tilmeldt dig. Skal du nå at få den før dine spejderkammerater?  
Så skynd dig at tilmelde dig hurtigst muligt!

I månederne op til lejren vil vi løbende frigive videoer og informationer om lejren. 
Følg med på korpsets Facebook, Instagram eller YouTube og få en forsmag!

Lejren afholdes på KFUM-spejdernes store spejder-
center mellem Sorø og Næstved på Sydsjælland.  
Du kan se billeder og læse mere om stedet på  
www.naesbycentret.dk

@DeGuleSpejdere_iDanmark De Gule Spejdere  
i Danmark

@degulespejdereidanmark8787

Hver trop/gruppe skal medbringe ét tropsflag i målet  
60 x 140 cm. Flaget skal hejses på den store flag- 
plads, hvor hver trop får sin egen flagstang. Om flaget er 
trekantet, firkantet, broderet, malet, etc. er helt op til jer  
- bare målet holdes! Et eksempel ses her til højre.

100-året for verdensjamboreen i 1924
Korpsets historie og arbejdsgrundlag bygger i høj grad på det 
oprindelige og traditionelle spejderarbejde. Et højdepunkt for 
dette var i 1924, hvor Danmark var vært for den såkaldte  
Verdensjamboree på Ermelundssletten udenfor København  
med deltagere fra mere end 15 lande. Lejren, som fik besøg af  
selveste Baden-Powell og Kong Christian X, var en kæmpe  
succes og var afgørende for spejderbevægelsens videre  
etablering i Danmark. På korpslejren vil vi derfor hylde 100-året 
for den store lejr på flere måder i bl.a. programmet og med en 
museumsudstilling.

http://www.naesbycentret.dk


OH LYT OH ULVE!

Mowgli har brug for hjælp! I mange år har den barske tiger Shere Khan jaget i strid 
med junglens love og skabt splid og ødelæggelse blandt junglens folk.
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RÅDSKLIPPEN
-Akela taler-

Freden, der i årevis har hersket i junglen ved 
Seeonee-højene, er i fare. Junglens dyr skal 
stå sammen, hvis Shere Khan skal fordrives 
og freden få lov at blomstre.

Seeonee-koblet har i lang tid nu hørt rygter 
– rygter om, at Shere Khan forsøger at finde 
støtter blandt junglens folk, der kan hjælpe 
ham med at fjerne Akela som Seeonee- 
koblets leder. Lykkedes Shere Khan med at 
overvinde Akela, er alle junglens dyr i fare.

Vi mødes ved Rådsklippen ved første fuld-
måne i juli 2024. Der vil I finde ud af, om 
I har det, der skal til, for at blive optaget i 
Seeonee-koblet og dermed få chancen for 
at hjælpe Mowgli og Akela med at fordrive 
Shere Khan og sikre freden i junglen!



Høvding Tonkawa hidkalder alle stifindere!

Det er lykkedes stammens bedste sniger, Falkeøje, at snige sig tæt 
på vores fjende, Rødfrakkerne, som har invaderet vores territorie. 
Han har nu sendt et røgsignal op der fortæller, at Rødfrakkerne 
planlægger at angribe alle landets stifinderstammer og stjæle no-
gle af vores vigtigste ejendele. Dette vil ødelægge vore aller hellig-
ste ritualer!

Men ak, vi ved bare ikke hvordan og hvornår. Derfor inviterer jeg, 
Høvding Tonkawa, alle landets stifindere til komme og deltage i 
Tonkawas Udfordring, så vi kan stoppe Rødfrakkerne i tide!

Vel mødt, I tapre stifindere fra hele landet!
- Høvding Tonkawa

Foropgave

Tonkawa og Krigshøvdningen har brug for jeres hjælp, til at vise 
Rødfrakkerne at vi er stærkere end nogensinde. Derfor er det vig-
tigt, at alle stammer får opdateret deres indianerudstyr, så alle indi-
anere og høvdinger har deres indianertøj, fjerprydelser og tipier klar 
til jagten på Rødfrakkerne.

20/7-2024 til 27/7-2024

StifinderlejrenStifinderlejren



KAN DU HUSKE KORPSLEJREN 2019  I  NIBE?KAN DU HUSKE KORPSLEJREN 2019  I  NIBE?
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TROPSPEJDERNETROPSPEJDERNE
Kære tropspejdere

Vi glæder os helt vildt til at se jer på Næsbycenteret! Vi har allerede planlagt og fundet 
på nogle fede, sjove og spændende opgaver til jer. Så I kan godt glæde jer! 

Ud over at I kan se frem til udfordringer og sjove aktiviteter som lejrsport, hike, orien-
teringsløb og madlavning over bål. I kan se frem til en hel uge i spejderkammeraters 
ånd. Det er nemlig på en korpslejr, at man som tropspejdere har den største mulighed 
for at lære hinanden at kende på tværs af aldre, patruljer, troppe, endda landsdel. På 
korpslejr får man kammerater, venskaber og minder for livet. 

Som I måske allerede ved, så skal vi se tilbage på den første store lejr som blev afholdt 
i Danmark, nemlig Verdensjamboreen i 1924. Herfra vil hele korpslejren drage inspira-
tion og det er også tilfældet for den lejr som I skal være en del af  hos tropspejderne. Vi 
vil introducere jer for forskellige aktiviteter som man kunne støde på i 1924 og så må vi 
se, om I kan klare det på samme vis som den gang. Mon ikke I bliver overraskede over, 
hvordan man gjorde dengang?

Inden vi mødes på lejren, vil vi bede jer om at fremstille en vimpel til jeres patruljetelt. 
Tegning, eksempler og mål kan I se på næste side. Der kommer også en video ud til 
jer, hvor I kan se eksemplerne nærmere. Det er meget vigtigt, at I overholder målene, 
så vimplerne bliver samme størrelse på alle telte. Vi håber at I vil gøre jer umage og 
tænke nogle gode tanker. Det er tanken, at I skal kunne anvende jeres vimpel på f.eks. 
landspatruljeturneringen, på jeres egne sommerlejre eller patruljeture. 

Derfor - alle tropsspejdere - skal I pakke jeres grejer og  
jeres gode humør til korpslejr 2024 på Næsbycenteret!

Vi ser frem til at se jer! 
Martin, John, Signe og Pernille
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FOROPGAVEFOROPGAVE
Vimpel til patruljetelt 

Forside (eksempler) Bagside (eksempler)



Kalder alle pionerklaner i Danmark!

Tiden er endnu engang inde til at fatte jeres klanøkser, pakke rygsækkene og pudse 
støvlerne, for Korpslejren 2024 er lige rundt om hjørnet! Kom til Næsbycentret d. 20.-
27. juli og vær med til i fællesskab at bygge pionerlejren “Ermelunden”, der i en uge vil 
være et samlingssted for spejderkammerater fra hele landet.

Lejren tager afsæt i traditionelt spejderarbejde med inspiration fra forskellige  
Jamboreer igennem tiden. Dette bliver grundlaget for utallige spændende aktiviteter 
såsom håndværksopgaver, tilberedning af en helstegt okse, et brag af et eventyr på 
det helt enestående Jamboreetogt og meget mere. Der vil også være fokus på at 
gennemføre nogle af de omfattende punkter på pionerernes mærker, som kan være 
svære at nå til hverdag. 

Vi ved at mange pionerer også er aktive ledere i de øvrige grene, og hvis man  
derfor kun har mulighed for at være i pionerlejren nogen af dagene er det også muligt. 
Dette meldes til teamet i god tid, så vi kan planlægge omkring det.
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Hver pionerklan skal medbringe en foropgave i form af en 
lejrlanterne, så vi kan skabe en 
fantastisk stemning i “Ermelunden”. Det er i høj grad en fri 
opgave, men der er enkelte krav som skal overholdes:
- Den skal bruge petroleum som brændsel
- Den skal være 30-40cm høj 
- Den skal kunne både hænge og stå
- Alle materialer undtagen plast er tilladt
Man er meget velkommen til at medbringe  
mere end én lanterne.

Vi glæder os til at se jer i “Ermelunden”! 

Foropgave

Pionerlejren



Er du rover og er du vant til altid, at lave noget for andre? Så kom på korpslejr 
2024 og prøv hvad spejderlivet også kan! Roverlejren er stedet, hvor du kan 
udfolde dine egne færdigheder.

Korpslejren 2024 er stedet for dig uanset hvordan du griber spejderarbejdet an. 
Om du er ny i spejderregi eller erfaren spiller ingen rolle. Roverlejren er et over-
flødighedshorn af værksteder. Om du vil lave noget til dine spejdere, stifindere, 
ulve, noget til hytten eller til dig selv - så er det stedet. Du kan arbejde alene 
eller sammen med andre, på den måde du har lyst til.

Hvad har vi på programmet? Byg en cykelambulance eller en vandcykel. Lav 
smykker af hesteskosøm og naturmaterialer. Lav dit eget liggeunderlag, eller en 
siddepude. Fremstil ost.  Byg din egen rygsækramme.  Alt laves selvfølgelig i en 
klassisk spejderlejr vi selv bygger efter fineste pioneringsstandard.  
Og psst... vi har lejrens absolut bedste madplan!

Foropgave

Korpslejren byder også på en foropgave for rovere. I skal hver især lave jeres 
egen tveje, fortrinsvis i naturmaterialer. Den kan dekoreres efter ejerens eget 
ønske eller behov.  
Tænk over hvilken historie der skal knyttes til din tveje.  
Er den lavet af en træsort der betyder noget for dig?  
Er den fældet et specielt sted?  
Har du udsmykket den med dit særkende? 
Har du haft den med på et eventyr? 
Mulighederne er ubegrænsede!

ROVER’S ROVER’S CORNER CORNER 
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THETHE



Rolle
Lejrchef
Økonomi & tilmelding 
Køkkenansvarlig

Ulve
Stifindere
Tropspejdere
Pionerer
Rovere

Navn
Nicklas Borch
Rasmus Bech
Michael Forsø Kragh

Louise Møbius 
Anders Larsen
Pernille Lerdangaard 
Claudia Petersen
Asbjørn Thomsen

Telefon 
5048 8786
2290 1402
4084 8201

3031 6909 
3131 1197
5192 8612
5115 3145
2028 5268

Mail 
knob@knob.dk
rasmusmbech@gmail.com
kanon@begavet.dk

louise.m.h@hotmail.com
anderslarsen412@hotmail.com
pernille.lerdangaard@gmail.com
claudi99@live.dk
asbjorn.t@hotmail.com

Kontaktliste på lejrens hovedansvarlige findes nedenfor. Ledere er velkomne til at række ud til 
nedenstående ansvarlige, hvis de ønsker at høre mere om de enkelte grenes program i detaljer. 
Husk at du som deltager først og fremmest skal tage fat i din nærmeste leder!

 Praktiske
Den

sid
e

Adresse for lejren er Skelbyvej 126, 4171 Glumsø
Dato for lejren er fra lørdag d. 20. juli til lørdag d. 27. juli 2024
For- og efterlejr afholdes 18.-19. juli hhv. 28.-29. juli. Deltagere skal være fyldt 18 år, og tilmelder sig 
via gruppens tilmelding. Der gives 25% i rabat på lejrens pris pr. dag man deltager. 
Ankomsttidspunkt per gruppe sættes i 1. kvartal 2024. Ønsker herom kan sendes til lejrledelsen
Frivillige er meget velkomne. Vi søger frivillige til både praktisk hjælp, lejravis og køkkenholdet.

Tilmelding & betaling foregår forskelligt, om du er deltagende spejder, gruppens tilmeldings- 
ansvarlige eller er frivillig hjælper.
• Deltagende ulve, stifindere, spejdere, pionerer, rovere, ledere og gruppens hjælpere (f.eks. 

forældre) tilmelder sig lokalt i grupperne iht. gruppens praksis
• Gruppens tilmelding  sker samlet senest 1/5 for alle aldersgrene til lejrledelsen i udsendt  

blanket af én tilmeldingsansvarlig per gruppe.
• Køkkenhold og øvrige frivillige der ønsker at  ligge en praktisk indsats for lejren tilmelder sig 

direkte til lejrledelsen via Nemtilmeld på https://gulspejder.nemtilmeld.dk/71/
Allergener videremeldes i de respektive tilmeldingskanaler.

https://gulspejder.nemtilmeld.dk/71/

